

Aanbesteding: Optimalisatie Priva Blue ID
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Haag
Referentie: 21.503-OCW

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 VCA

Vraag:

Een eis in de stukken is dat het bedrijf VCA** gecertificeerd dient te zijn. Vanuit de VCA** certificatie is dit pas een verplichting vanaf 35 medewerkers. Ons bedrijf is kleiner. Wij hebben als bedrijf geen VCA certificering maar alle betreffende medewerkers zijn wel voorzien van een VCA certificaat. is dit afdoende voor de Gemeente

Antwoord:

Ja, een persoonlijk certificaat is ook voldoende. Bij aanmelding dient u de certificaten van de personen die u verwacht in te zetten bij de gemeente Den Haag in te dienen. De gemeente Den Haag beschouwt dit als een wezenlijke wijziging, dit houdt in dat de termijn voor aanmelding wordt verlengd tot 4 augustus 2020, 12:00u. Tevens worden gegadigden opnieuw in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen tot en met 8 juli 2020, 12:00u.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 24-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Iso

Vraag:

Ons bedrijf werkt volgens een bepaald intern kwaliteitssysteem. Dit is geen iso certificering en wordt niet jaarlijks ge-audit . Deze wordt expliciet gesteld bij deze aanbesteding. Is een intern kwaliteitssysteem afdoende of is een ISO certificering vereist.

Antwoord:

Hiervoor verwijzen wij naar eis 4. Een intern kwaliteitssysteem.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 24-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
leidraad eis 4

Vraag:

In de selectieleidraad eis 4 vraagt u om een kwaliteitsmanagementsysteem. U geeft hier niet aan hoe wij dit aan kunnen tonen. Kan dat middels het ISO 9001 certificaat?

Antwoord:

Ja, met een ISO 9001 certificaat wordt dit voldoende aangetoond. Zie tevens het antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 24-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
volmacht

Vraag:

U vraagt diverse documenten te laten tekenen door bestuurder of gevolmachtigde. Hiervoor heeft u bijlage 5 model volmacht toegevoegd. Mogen wij onze eigen reeds afgegeven volmacht gebruiker. Medewerker staat tevens bij KvK ingeschreven met volmachtvermelding (vertegenwoordigen in aanbestedingen). Volstaat dit?

Antwoord:

Ja, dat volstaat mits dit uittreksel inclusief volmacht wordt overlegd bij Aanmelding.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 24-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Omschrijving opdracht

Vraag:

In de omschrijving van de opdracht (1.2) wordt het volgende aangenomen: "Overstappen naar een ander systeem betekent een desinvestering die niet in

verhouding staat tot optimalisatie van dit systeem." Dit zijn wij niet met u eens. Wij hebben een cloud-based gebouwbeheersysteem met oneindige datalogging (zonder extra kosten) waarbij we vaak de huidige regeltechniek van Priva overnemen. Door een regelaar bij te plaatsen, kan de huidige hardware hergebruikt worden en hiermee aanzienlijk de kosten gedrukt worden. Er kan dan door de tijd, zodra huidige regelaars het begeven, gefaseerd overgestapt worden op de hardware van inschrijver. Wij zijn van mening dat dit een veel betere oplossing is voor de gemeente. Mede omdat het gbs van inschrijver beter klaar is voor de data-gedreven toekomst. We zijn continu aan het ontwikkelen met regelingen op basis van machine learning. Bij deze dan ook de vraag of wij alsnog in kunnen schrijven op deze aanbesteding.

Antwoord:

Nee, opdrachtgever houdt vast aan de invulling middels Priva. Dit is bestaande hardware/software die reeds in gebruik is bij opdrachtgever. Opdrachtgever is voor het onderhoud en beheer en storingen onlangs een langdurig contract aangegaan met een Partij die Priva gecertificeert is. Opdrachtgever beoogt dit voort te zetten waarbij onderhavige aanbesteding een separate opdracht vormt die voortbouwt op hetgeen er reeds is en waarbij na oplevering van het project, het onderhoud en beheer door bestaande onderhoudspartij makkelijk en eenvoudig overgenomen en beheerd kan worden. Opdrachtgever heeft dus een bestaande situatie die zij wenst te optimaliseren. Opdrachtgever wenst i.v.m. risicoborging van haar primaire proces een systeem dat door meerdere onderhoudspartijen /installateurs onderhouden kan worden. Binnen Priva is dit geborgd middels accounthouders. Graag vernemen wij van u hoe dit binnen uw systeem geborgd is (zie tevens eis 7 van de Selectieleidraad).

Percelen:	P1 Perceel 1 P2 Perceel 2
Beantwoord op:	24-06-2021
Label:	Inhoud